
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

20.03.2024
от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская

625
№

О внесении изменений в отдельные постановления 
администрации муниципального образования 

Кущевский район

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями 
работы государственных, региональных и иных информационных систем, в 
соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -  
Федеральный закон), Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Кущевский район от 30 марта 2023 г. № 860 «Об 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 
образования Кущевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Изменения, вносимые в приложение 1 к постановлению 

администрации муниципального образования Кущевский район от 31 марта 
2023 г. № 861 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 
Кущевский район, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» 
(приложение 1);

1.2. Изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 16 июня 2023 г. № 1614 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги 
в социальной сфере» (приложение 2);

1.3. Изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 16 июня 2023 г. № 1617 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,



2

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом» (приложение 3);

1.4. Изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 6 июня 2023 г. № 1511 «О 
некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальными сертификатами» (приложение 4);

1.5. Изменения, вносимые в приложение к постановлению 
администрации муниципального образования Кущевский район от 6 июня 
2023 г. № 1512 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и 
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного 
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» 
(приложение 5).

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Глава муниципального образования 
Кущевский район И.А. Гузев



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от № МЩ/Ы2024 г. № М

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение 1 к постановлению 

администрации муниципального образования 
Кущевский район от 31 марта 2023 г. № 861 «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления муниципального образования 

Кущевский район, о форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении»

1. Пункт 2 Порядка формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 
Кущевский район (далее -  Порядок) изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченными 
органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям 
деятельности, определенными частями 2 и 2.1 статьи 28 Федерального закона.».

2. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» 

пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «низкая», а значение 
показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, 
относится к категории «незначительное», уполномоченный орган принимает 
решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 
муниципального социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
формирования муниципального социального заказа, значение показателя, 
указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «низкая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» 
пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное», 
уполномоченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос об 
одобрении продолжения формирования муниципального задания в целях 
исполнения муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «значительное», уполномоченный 
орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей услуг в



2

целях исполнения муниципального социального заказа вне зависимости от 
значения показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего 
Порядка.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации 
проводится независимая оценка качества условий оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере организациями в установленных сферах, 
уполномоченный орган принимает одно из следующих решений о способе 
исполнения муниципального социального заказа на основании определенных 
по результатам такой оценки за последние 3 года показателей 
удовлетворенности условиями оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере:

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента 
(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об 
обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципального 
социального заказа;

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов, 
- решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 
муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации 
независимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере не проводится, уполномоченный орган принимает решение о 
формировании муниципального задания в целях исполнения муниципального 
социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
формирования муниципального социального заказа, с учетом решения, 
принятого уполномоченным органом в соответствии с абзацем седьмым 
настоящего пункта, значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», уполномоченный орган рассматривает на 
заседании общественного совета вопрос о необходимости (об отсутствии 
необходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях 
исполнения муниципального социального заказа.».

3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему приложению.



3

4. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему приложению.

Начальник управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Кущевский район

л 1

В.О. Богунова



Приложение 1
к изменениям, вносимым в приложение 1 к 
постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский 
район от 31 марта 2023 г. № 861 «О Порядке 
формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Кущевский район, о форме и 
сроках формирования отчета об их 
исполнении»

« Приложение к Порядку формирования 
муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере, отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Кущевский район

ФОРМА
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__год и на

плановый период 20__- 20__ годов

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на 20 год и на плановый период 20 - 20 годов

на 1 20 г.
Коды



Дата
по ОКНО

Уполномоченный орган Глава БК(полное наименование уполномоченного органа)

Наименование бюджета по ОКТМО

Статус

Направление деятельности

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный 
социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 
1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на очередной финансовый год)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 
исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги)

Наименование
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

единица измерения из них

наименование
показателя

наименование код по 
ОКЕИ

всего

ок
аз

ыв
ае

мо
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и 

ка
зе

нн
ым

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

на
 

ос
но

ва
ни

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
за

да
ни

я

ок
аз

ыв
ае

мо
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и 

бю
дж

ет
ны

ми
 и

 а
вт

он
ом

ны
ми

 
уч

ре
жд

ен
ия

ми
 н

а о
сн

ов
ан

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 за

да
ни

я

1 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

ко
нк

ур
со

м

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

со
ци

ал
ьн

ым
и 

се
рт

иф
ик

ат
ам

и

1 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 1-ый год планового периода)

Показатель, характеризующий объем Значение показателя, характеризующего объем оказания
оказания муниципальной услуги муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по

(укрупненной муниципальной способам определения исполнителей муниципальной услуги
услуги) (укрупненной муниципальной услуги)

Наименование
Год

определения Место оказания
единица измерения из них

муниципальной
услуги

(укрупненной

исполнителей
муниципальных

услуг

муниципальной
услуги

(укрупненной

ок
аз

ы
ва

ем
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

ка
зе

нн
ы

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и 
на

 
ос

но
ва

ни
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

за
да

ни
я

! ук
аз

ы
ва

ем
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ны

м
и 

и 
ав

то
но

м
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и 
на

 о
сн

ов
ан

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 з

ад
ан

ия

5ооо.
I
X*0

муниципальной
услуги)

(укрупненной
муниципальной

услуги)

муниципальной
услуги) наименование

показателя
наименование код по 

ОКЕИ

всего

й*иоы
0 
К К ей

1
£оо
во

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 с
оц

иа
л 

се
рт

иф
ик

ат
ам

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-ой год планового периода)

Показатель, характеризующий объем Значение показателя, характеризующего объем оказания
оказания муниципальной услуги муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по
(укрупненной муниципальной способам определения исполнителей муниципальной услуги

услуги) (укрупненной муниципальной услуги)

Наименование
Год

определения Место оказания
единица измерения из них

муниципальной
услуги

исполнителей
муниципальных

муниципальной
услуги

£
S « ЛВ а? О А * С-

К
s  s  s
ьй § £ es Sо

S
S

(укрупненной
муниципальной

услуг
(укрупненной

(укрупненной
муниципальной

s  s  о л s  аз
с  3 S

* й 3 s
§ ? о S- с  S s  |

оо.>>
ас

Ж
оЗ S

услуги) муниципальной
услуги)

услуги) наименование
показателя код по

всего

ок
аз

ы
ва

ем
ог

о 
м

ун
иц

и 
ка

зе
нн

ы
м

и 
уч

ре
ж

де
! 

ос
но

ва
ни

и 
м

ун
иц

ип
 

за
да

ни
я

s  5 Й ™ я  2 °  о к 5 л 2 ас се к о
оИ
о

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 с
ощ

 

се
рт

иф
ик

ат
ам

наименование ОКЕИ l '  я S 3
1 1 1 1U g  S  ц

§ £ S Щ 
S S §  S 
в |  s  5*0 R О* С*
и ю >>о

асас
В
£
Вооо
«

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового
периода)

Показатель, характеризующий объем Значение показателя, характеризующего объем оказания
оказания муниципальной услуги муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по

(укрупненной муниципальной способам определения исполнителей муниципальной услуги
услуги) (укрупненной муниципальной услуги)

Наименование
Год

Место оказания
единица измерения из них

определения S к —
муниципальной исполнителей муниципальной § S оЛ U Ц |  Sл 4 5 R S 1

услуги муниципальных услуги я к о  £ s  я Я 3 Я я ►в я § я ОQ. X
(укрупненной услуг (укрупненной с !  i

§ s  8 аГ~. О Hq 3 ъ 5  s
муниципальной (укрупненной муниципальной s  S е•т 5Й- » я § S g  -Г Р о -

Xо
услуги) муниципальной услуги) наименование

КОД по всего

ва
ем

ог
о 

му
нш

 
ин

ы
ми

 у
чр

еж
у 

зв
ан

ии
 м

ун
ищ

 
за

да
ни

я я н о 5 52 « faЯ ей я о о о  н 
«  S

услуги) показателя наименование ОКЕИ 1g s а 1
s  я о Щ Ю f- и  в 5 S Sr а  # * я F

кясоS
ЁРЭ
ё

2  Я

Р 1
1  & Б °

3 » я
1  1 8Л

3 ч  а  $
a  2 г  232* Ю ^О

оо
0)

Оо
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



Наименование муниципальной услуги (муниципальных \  
услуг, составляющих укрупненную муниципальную 'j

л/Г'т/гхЛ
to Уникальный номер реестровой записи j

tч
Содержание муниципальной услуги (муниципальных) 

услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную - 
муниципальную услугу *

Условия (формы) оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную  ̂

муниципальную услугу) \

U\ Категории потребителей муниципальных услуг J 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную j 

муниципальную услугу) j

o\ |
Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на |
формирование муниципального социального заказа) i«

-4 ■
Срок оказания муниципальной услуги (муниципальных > 

услуг, составляющих укрупненную муниципальную
00 Год определения исполнителей муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

VO Место оказания муниципальн 
услуг, составляющих укруп 

vcrrvr

ой услуги (муниципальных 
ненную муниципальную 
VI_____________________

t—• 
© наименование показателя

П
оказатель, 

характеризую
щ

ий 
объем

 оказания 
м

униципальной 
услуги
(м

униципальны
х

услуг,
составляю

щ
их

укрупненную
м

униципальную
услугу)1—»

наименование

единица
изм

еренияto код по ОКЕИ

UJ оказываемого
муниципальными казенными

Значение показателя, 
характеризующего объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу) по 
способам определения 
исполнителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу)

£ оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и автономными 
учреждениями на основании 
м униципального  задания

Б в соответствии с конкурсом

»—* OS в соответствии с 
социальными сертификатами

1—*—1 П редельны е доп усти м ы е возм ож ны е отклонения от 
показателей , характери зую щ и х объем  оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), %

to

ON

S x

3

3



17

VO

in
ч—H

<n

(N

И
то

го

О

Os

00

Г-

VO

m

m

<N

—



Наименование муниципальной услуги (муниципальных услуг, * 
составляющих укрупненную муниципальную услугу) к

Ю Уникальный номер реестровой записи |
<*“■

Содержание муниципальной услуги (муниципальных) услуг в g 
социальной сфере, составляющих укрупненную Т 

муниципальную услугу |
3

Условия (формы) оказания муниципальной услуги ь  
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную £ 

муниципальную услугу) в

t/» Q
Категории потребителей муниципальных услуг ” 

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную в 
муниципальную у с л у г у '» "g

Os С
Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на £ 
формирование муниципального социального заказа) ^

-4 Срок оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

00 Год определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

40 Место оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

И
того

© наименование показателя Показатель, характеризующий 
>бъем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

N-» наименование

единица
изм

ерения

1—-Ю код по ОКЕИ

*—*U) оказываемого
муниципальными казенными 
учреждениями на основании 
муниципального задания

Значение показателя, характеризую
щ

его 
объем

 оказания м
униципальной услуги 

(м
униципальны

х услуг, составляю
щ

их 
укрупненную

 м
униципальную

 услугу) 
по способам

 определения исполнителей 
м

униципальны
х услуг (м

униципальны
х 

услуг, составляю
щ

их укрупненную
 

м
униципальную

 услугу)

S оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и автономными 
учреждениями на основании 
муниципального задания

t—*
в соответствии с конкурсом

Os в соответствии с социальными 
сертификатами

Предельные допустимые возможные отклонения от 
показателей , характеризую щ их объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

ы

toл
Ssa
о■ o> 
о 
S'‘ B* ft. 3■ л
0
1aaaa
3
aaaaa
a • a тmк

1
n
S'
aaлaa
тa
Sиi
nо
qa
ga
о
5aи
a
3aaлaa
S
3
aaaaa
Saa
S



"
Наименование муниципальной услуги (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

м Уникальный номер реестровой записи
из Содержание муниципальной услуги (муниципальных) услуг 

в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу

■рь Условия (формы) оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

U\ Категории потребителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

о\ Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на 
формирование муниципального социального заказа)

Срок оказания муниципальной услуги (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

00 Год определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

о Место оказания муниципальной услуги (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

И
того

о наименование показателя

П
оказатель, 

характеризую
щ

ий 
объем

 оказания 
м

униципальной 
услуги
(м

униципальны
х

услуг,
составляю

щ
их

укрупненную
м

униципальную
услугу)

наименование

единица
изм

еренияN3 код по ОКЕИ

из оказываемого
муниципальными казенными 
учреждениями на основании 
муниципального задания

Значение показателя, 
характеризую

щ
его объем

 оказания 
м

униципальной услуги 
(м

униципальны
х услуг, составляю

щ
их 

укрупненную
 м

униципальную
 услугу) 

по способам
 определения 

исполнителей м
униципальны

х услуг 
(м

униципальны
х услуг, составляю

щ
их 

укрупненную
 м

униципальную
 услугу)

£ оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и автономными 
учреждениями на основании 
муниципального задания

ип в соответствии с конкурсом

о в соответствии с социальными 
сертификатами

'О Предельные допустимые возможные отклонения от 
показателей , характеризующих объем оказания 
м ун иципальной  услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

b

3. С
ведения об объем

е оказания м
униципальны

х услуг (м
униципальны

х услуг, составляю
щ

их укрупненную
 м

униципальную
 услугу), 

на 20___год (на 2-ой год планового периода)



Наименование муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Ю Уникальный номер реестровой записи
u> Содержание муниципальной услуги (муниципальных) услуг в 

социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу

•t* Условия (формы) оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Категории потребителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Os Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на 
формирование муниципального социального заказа)

-J Срок оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

00 Год определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

VO Место оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

f
3

О наименование показателя

П
оказатель, 

характеризую
щ

ий 
объем

 оказания 
м

униципальной 
услуги
(м

униципальны
х

услуг,
составляю

щ
их

укрупненную
м

униципальную
услугу)

наименование

единица
изм

еренияto код по ОКЕИ

U) оказываемого муниципальными 
казенными учреждениями на 
основании муниципального задания

Значение показателя, характеризую
щ

его 
объем

 оказания м
униципальной услуги 

(м
униципальны

х услуг, составляю
щ

их 
укрупненную

 м
униципальную

 услугу) 
по способам

 определения исполнителей 
м

униципальны
х услуг (м

униципальны
х 

услуг, составляю
щ

их укрупненную
 

муниципальную
 услугу)

£ оказываемого муниципальными 
бюджетными и автономными 
учреждениями на основании 
муниципального задания

»—к СЛ в соответствии с конкурсом

о» в соответствии с социальными 
сертификатами

-0 Предельные допустимые возможные отклонения от показателей, 
характери зую щ и х объем  оказания м униципальной услуги  
(м ун и ц и п альн ы х услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

S 6



В 5л? S
Э сw *по  S3

е
к
о

со
о
tn
о

%
яо03

Наименование муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальнойЮ Уникальный номер реестровой записиU) Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную

Условия (формы) оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальнойt/* Категории потребителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальнойСЛ Год определения исполнителей муниципальных 
услуг в социальной сфере (муниципальных услуг 
в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Место оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере (муниципальных услуг в 
социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)00 наим

енование
показателя

П
оказатель, характеризую

щ
ий качество 

оказания м
униципальной услуги 

(м
униципальны

х услуг, составляю
щ

их 
укрупненную

 м
униципальную

 услугу), 
на срок оказания м

униципальной

'О Н
аим

енование

единица измерения

о

код по 
О

К
ЕИ

Значение показателя, характеризующего качество 
оказания муниципальной услуги (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок оказания 
муниципальной

ю Предельные допустимые возможные отклонения 
от показателя, характеризующего качество 
оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу), на срок оказания 
муниципальной услуги

III. С
ведения о показателях, характеризую

щ
их качество оказания м

униципальны
х услуг (м

униципальны
х услуг, составляю

щ
их укрупненную

 
м

униципальную
 услугу), на срок оказания м

униципальной услуги___________________________________________
__________________________



Приложение 2
к изменениям, вносимым в приложение 2 к 
постановлению администрации муниципального 
образования Кущевский район от 31 марта 2023 г. 
№ 861 «О Порядке формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления 
муниципального образования Кущевский район, о 
форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении»

« Приложение 2 к Порядку формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Кущевский район

ОТЧЕТ
об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,

отнесенных к полномочиям федеральных органов местного самоуправления, на 20__год и плановый период
20 - 20 годов

Коды
на« » 20 г. Форма по ОКУД

Дата

Уполномоченный орган поОКПО(полное наименование уполномоченного органа)
Глава БК

Направление деятельности
1 1 1 1 1 1 1

Периодичность



I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере
(укрупненной муниципальной услуги)

Наименование
муниципальной

(муниципальной)
услуги

(укрупненной
муниципальной

(муниципальной)
услуги)

Г од определения 
исполнителей 

муниципальных 
(муниципальных) 

услуг
(укрупненной

муниципальной
(муниципальной)

услуги)

Место оказания 
муниципальной 

(муниципальной) 
услуги

(укрупненной
муниципальной

(муниципальной)
услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

Всего, 
в том 
числе

ок
аз

ыв
ае

мо
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и 

са
зе

нн
ым

и 
уч

ре
жд

ен
ия

ми
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 з

ад
ан

ия

ок
аз

ыв
ае

мо
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и 

бю
дж

ет
ны

ми
 и

 а
вт

он
ом

ны
ми

 
уч

ре
жд

ен
ия

ми
 н

а о
сн

ов
ан

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 з

ад
ан

ия

ка
зы

ва
ем

ог
о 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

ко
нк

ур
со

м

ок
аз

ыв
ае

мо
го

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
со

ци
ал

ьн
ым

и 
се

рт
иф

ик
ат

ам
и

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



Значение 
предельного 
допустимого 
возможного 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
объем оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) на « »

20 г.

Значение 
фактического 
отклонения от 

показателя, 
характеризующего 

объем оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Количество
исполнителей

услуг,
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
объем оказания 
муниципальной 

услуги
(укрупненной

муниципальной
услуги)

Доля
исполнителей

услуг,
исполнивших 

муниципальное 
задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышающими 
предельно 

допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Всего, 
в том 
числе

оказываемого 
муниципальными 

(муниципальными) 
казенными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
(муниципального) 

задания

оказываемого 
муниципальными 

(муниципальными) 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
(муниципального) 

задания

оказываемого
в

соответствии 
с конкурсом

оказываемого 
в соответствии 
с социальными 
сертификатами

12 13 14 15 16 17 18 19 20



t—» Наименование муниципальной услуги

to Год определения муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в 

социальной сфере, составляющих 
укрупненную муниципальную 

услугу

Место оказания муниципальной услуги

О наименование показателя

П
оказатель, 

характеризую
щ

ий 
качество оказания 

муниципальной услуги

-О наименование единица 
измерения 

|i

00

код по 
О

КЕИ

ю
Значение планового показателя, 

характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги

о

Значение фактического показателя, 
характеризующего качество оказания 

муниципальной услуги на « »
20 г.

-

Значение предельного допустимого 
возможного отклонения от показателя, 
характеризующего качество оказания 

муниципальной услуги

Значение фактического отклонения от 
показателя, характеризующего качество 

оказания муниципальной услуги

и>

Количество исполнителей услуг, 
исполнивших муниципальное задание, 

соглашение, с отклонениями, 
превышающими предельно допустимые 
возможные отклонения от показателя, 
характеризующего качество оказания 

муниципальной услуги

Доля исполнителей услуг, исполнивших 
муниципальное задание, соглашение, с 

отклонениями, превышающими 
предельно допустимые возможные 

отклонения от показателя, 
характеризующего качество оказания 

муниципальной услуги

II. Сведения о фактическом достиж
ении показателей, характеризую

щ
их качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг

социальной сфере, составляю
щ

их укрупненную
 муниципальную

 услугу)



Наименование укрупненной муниципальной услуги

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной
сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), н а« » 20 г.

Исполнитель муниципальной услуги
КоSссвсо
«

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

У
сл

ов
ия

 (ф
ор

мы
) о

ка
за

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

Ка
те

го
ри

и 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

1

Г о
д 

оп
ре

де
ле

ни
я 

ис
по

лн
ит

ел
ей

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

М
ес

то
 о

ка
за

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги Показатель, характеризующий качество 

оказания муниципальной услуги

ун
ик

ал
ьн

ый
 к

од
 

ор
га

ни
за

ци
и 

по
 С

во
дн

ом
у 

ре
ес

тр
у

на
им

ен
ов

ан
ие

 и
сп

ол
ни

те
ля

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги организационно-правовая
форма

ОСОо
е*о<L>ООн
О,<L>2оX
>5
§Л
§ыXX
>

наименова
ние

показателя

единица измерения

наименование код по 
ОКОПФ наименование код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

X X X

X X X

Итого по
муниципальной
услуге
Итого по 
муниципальной X X X

X X X
X X X
X X X

укрупненной
услуге X X X

X X X
X X X



Значение 
планового 

показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 

услуги

Предельно 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 

услуги

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
объем оказания 
муниципальной 

услуги
на

им
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я

единица измерения оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальным 
и бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания

в
соответствии 
с конкурсом

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

наименование код по 
ОКЕИ

и 15 16 17 18 19 20 21 22 23

X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X



уникальный код организации 
по Сводному реестру

И
сполнитель муниципальной услуги

ю
наименование исполнителя 

муниципальной услуги

ы

наименование

организационно
правовая форма

И
того

код по 
О

КО
П

Ф
L/1

Уникальный номер реестровой записи

X X

ON

Наименование муниципальной услуги

X X

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги

X X

00

Категории потребителей муниципальной 
услуги

40

Г од определения исполнителей 
муниципальной услуги

о

Место оказания муниципальной услуги

X X X X X X

наименование показателя

П
оказатель, характеризую

щ
ий 

качество оказания 
муниципальной услуги

X X X X X X

to

наимен
ование

единица измерения

X X X X X X

u>

код по 
О

КЕИ

X X X X X X
Значение фактического показателя, 

характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги

XЯ
о я оОбя X X о

•а
яяояяоSt

1 |X с

оОбо
i3оя

Sсг я о ж
*<-  
О ия̂ Vп
Я

S

оо



X X X X
X X X X

И
то

го
 п

о
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ге

X X X

X X X

’уководитель 
[уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« » 20 г.



X  2

В  3КЗ
2  иЮ -п0  Д
§ §

1  §
§с 3
* о

"О*
8ои
рд

О щ
^  43
8о
ю & 
5“ 3лз К 
и  Л
2  ^  2  а
р  173
S  й

д
Д

со
иод

ю
О
ьпо
досо
р

X X X X

L/1

Фактическое отклонение от показателя, 
характеризующего качество оказания 

государственной услуги

Os
наименование показателя

П
оказатель, характеризую

щ
ий 

объем оказания муниципальной 
услуги

"J
наименование

единица измерения

00

код по 
О

КЕИ

чо

оказываемого
муниципальными казенными 
учреждениями на основании 

муниципального задания

Значение фактического показателя, характеризую
щ

его 
объем оказания муниципальной услуги

К)о

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и автономными 
учреждениями на основании 

муниципального задания

ю
в соответствии с конкурсом

N)К>

в соответствии с 
социальными сертификатами

toи>

Фактическое отклонение от показателя, 
характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги

to

Отклонение, превышающее предельные 
допустимые возможные отклонения от 
показателя, характеризующего качество 

оказания муниципальной услуги

toLA

Отклонение, превышающее предельные 
допустимые возможные отклонения от 
показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги

toOn

Причина превышения

£>



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от Ь) rty 2024 г. № С кС

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 16 июня 
2023 г. № 1614 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом 

обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в

социальной сфере»

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом 
обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере (далее -  Порядок) изложить в 
следующей редакции:

«Pj -  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 
единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденного администрацией муниципального образования Кущевский 
район;».

2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после 

представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
3. Абзац 4 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj -  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 

единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом,



утвержденного администрацией муниципального образования Кущевский 
район);».

I

Начальник управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Кущевский район В.О. Богунова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от 2$ XUty*mô 2024 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кущевский район 
от 16 июня 2023 г. № 1617 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  

производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения 
о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом»

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении 
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом (далее -  Порядок) изложить в 
следующей редакции:

«Pj -  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 
единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденного администрацией муниципального образования Кущевский 
район;».

2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после 

представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
3. Абзац 4 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj -  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 

единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденного администрацией муниципального образования Кущевский 
район;».

Начальник управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Кущевский район

Приложение 3

В.О. Богунова



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от Л) jU/ClfiM 2024 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кущевский район 
от 6 июня 2023 г. № 1511 «О некоторых мерах правового 

регулирования вопросов, связанных с оказанием 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ» в соответствии с 
социальными сертификатами»

1. В приложении 1:
1.1. подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - 

юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, 
либо индивидуальный предприниматель - производитель товаров, работ, услуг, 
включенный в реестр исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом на основании соглашения, заключенного по результатам отбора 
исполнителей услуг в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ (далее -  
соглашение в соответствии с сертификатом);»;

1.2. пункт 5 Правил изложить в следующей редакции:
«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем 

обеспечения социальных сертификатов устанавливаются программой 
персонифицированного финансирования, утверждаемой нормативным 
правовым актом уполномоченного органа ежегодно до начала очередного 
финансового года, определяемого как период действия программы 
персонифицированного финансирования.»;

1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Социальный сертификат после его формирования или изменения 

информации, содержащейся в нем, подписывается электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени уполномоченного органа.».

2. В приложении 2:
2.1. пункт 2.7 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется 

в порядке и в сроки, установленные постановлением администрации 
муниципального образования Кущевский район в соответствии с частью 3 
статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О



государственном (муниципальном) социальном заказе 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере.»; 

2.2. в пункте 4.4 слово «направляет» исключить.

I

Начальник управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Кущевский район

на оказание

В.О. Богунова



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от МЦьШ2024 г. № Ы С

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению 

администрации муниципального образования 
Кущевский район от 6 июня 2023 г. № 1512 «Об 

утверждении Правил заключения в электронной форме и 
подписания усиленной квалифицированной электронной 
подписью лица, имеющего право действовать от имени 
соответственно уполномоченного органа, исполнителя 

муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в
социальной сфере»

1. Абзац третий пункта 1 Правил заключения в электронной форме и 
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного 
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере (далее 
- Правила) изложить в следующей редакции:

«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются 
юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного 
муниципальным образованием Кущевский район) либо, если иное не 
установлено федеральными законами, индивидуальный предприниматель или 
физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг, оказывающие 
муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглашения в 
соответствии с сертификатом, заключенного в соответствии с настоящими 
Правилами.».

2. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а 

также его расторжение осуществляются посредством заключения 
дополнительных соглашений к такому соглашению (далее -  дополнительные



соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих 
Правил соответственно.

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при 
заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, 
дополнительных соглашений осуществляется посредством автоматизированной 
информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей 
Краснодарского края» (далее -  информационная система) с использованием 
усиленных квалифицированных электронных подписей.

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде 
электронного документа и п о д п и с а н и я  соглашения в соответствии с 
сертификатом в информационной системе формирование и подписание 
соглашения производится в бумажной форме, информация о заключенном 
соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении 
вносится в информационную систему в течение 2-ух рабочих дней после его 
заключения.».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется в 

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для 
подписания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 
физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку на 
включение указанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги по 
социальному сертификату (далее -  лицо, подавшее заявку) в день принятия 
уполномоченным органом решения о формировании соответствующей 
информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги в 
соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) 
услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой 
в такой реестр, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 «Об утверждении Положения о 
структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 
государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке 
формирования информации, включаемой в такой реестр, а также Правил 
исключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере из реестра исполнителей государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 
получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере» 
(далее -  Положение о структуре реестра исполнителей услуг), и заключается с 
лицом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с настоящим 
пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным сертификатом 
указываются следующие сведения:

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной 
услуги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, 
характеризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги,



3
значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные 
цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, 
если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на 
частично платной основе, или порядок установления указанных цен (тарифов) 
сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соответствии с 
Федеральным законом, которые формируются на основании сформированной в 
соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей услуг, 
реестровой записи об исполнителе услуг (далее -  реестровая запись);

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 
соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется 
уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии 
с сертификатом как произведение значения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих 
оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с 
информацией, включенной в реестр получателей социального сертификата, 
формируемый в порядке, установленном постановлением администрации 
муниципального образования Кущевский район (далее -  реестр 
потребителей).».

Начальник управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Кущевский район В.О. Богунова



2

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом» (приложение 3);

1.4. Изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 6 июня 2023 г. № 1511 «О 
некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальными сертификатами» (приложение 4);

1.5. Изменения, вносимые в приложение к постановлению 
администрации муниципального образования Кущевский район от 6 июня 
2023 г. № 1512 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и 
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного 
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» 
(приложение 5).

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Глава муниципального образования 
Кущевский район И.А. Гузев


